(B.L., Harley CH 75 C 11 ; Clark, Cartae, II, n° 522). 
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[Texte établi à partir de A.] 

Sciant presentes et futuri quod ego Thoma Gramus, consilio et assensu Rogeri Gramus patris 

mei et uxoris mee et heredum meorum, dedi et concessi Deo et Beate Marie de Margan et 

monachis ibidem Deo servientibus unam acram terre mee illam, scilicet que jacet juxta viam 

regalem in longum que via tendit a ponte aquam de Kenefeg ad aquam de Goilac(a). Tenendam 

et habendam de me et heredibus meis libere et quiete, sicut ulla elemosina liberius haberi vel 

teneri potest sine omni consuetudine et seculari exactione in perpetuum. Ego vero et heredes 

mei hanc predictam acram predictis monachis contra omnes mortales warantizabimus in 

perpetuum. Predicti vero monachi caritatis intuitu michi viginti solidos dederunt. Et ut predicta 

robur obtineant huic scripto sigillum meum cum sigillo patris mei apposui. Hiis testibus(b), 

Waltero Luvel, Willelmo de Corneli, Ricardo clerico, Henrico forestario, Willelmo Cole, 

Willelmo Frankelain, et multis aliis. 

(a) Goyelake B. – (b) omission des témoins B. 

45. 

[Milieu du XIIIe siècle ; vers 1245] 

Concession par Thomas Gramus d’une acre de terre arable près de Goylake (Kenfig, Glam.) 

à Hugues Gramus, son frère, avec une rente annuelle d’un denier à l’ordre de l’Hôpital de 

Saint-Jean de Jérusalem le premier dimanche du carême et d’un denier à Thomas Gramus à 

Pâques. 

A. Original, parchemin (très bon état), minuscule protogothique semi-cursive (mi-XIIIe s.), larg. 215 mm. 

x haut. 70 mm. (dont repli de 19 mm.). Mention dorsale : « Carta Thome Grammus de una acra terre quam 

dedit Hugoni fratri suo. Debemus Hospitalariis [..] dominica prima in quadragesima I denarium de hac 

terra. Domni Sancti Johannis Jerusalemitani domnica prima in quadragesima » (XIIIe s.). Scellé sur double 

queue. Sceau rond de cire rouge, diam. 27 mm., une fleur de lys, légende : 

« +SIGILL’.THOME.GRAMVS. ». N.L.W., P&M n° 1989. 

a. Clark, Cartae, VI, n° 1618. 

INDIQ., Birch, Descriptive Catalogue, IV, n° 1989. 

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas Grammus, consilio et assensu Ysote uxoris mee 

et heredum meorum, dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Hugoni Grammus 

fratri meo unam acram terre arabilis(a) illam videlicet que jacet juxta terram Willelmi 

Frankeleyn in orientali parte et incipit in parte australi a rivulo qui dicitur Goylake et extendit 

se in longum usque ad La Chilue et continet in latitudine quinque virgas. Tenendam et